
日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

ちらしずし ごはん 5 ごはん ごはん 5
ちらしずしの具 4 小麦 大豆

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

ホタテフライ(2個) ホタテフライ 1 小麦 大豆
錦糸卵 錦糸卵 1 卵 こめ油 6

煮びたし さつまあげ 1 シーフードカレー いか 1 いか
小松菜 3 にんじん 3

1 にんじん 3 4 たまねぎ 4
日 三温糖 5 日 じゃがいも 5

だしの素 さば カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) トマトケチャップ

みりん リンゴピューレ 4 りんご
ウスターソース

菜の花のすまし汁 たまねぎ 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
菜の花 3 白ワイン
とうふ 1 大豆 こしょう
花ふ 5 小麦 こめ油 6
だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ごぼうサラダ ごぼう 4
みりん 枝豆 4 大豆

ごまドレッシング 6 小麦 大豆 ごま
ひな祭りデザート ひな祭りゼリー 5 もも

 たんぱく質  
23.7g

 たんぱく質  
29.7g

日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

メロンパン メロンパン 5 乳 小麦 大豆 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

デミグラスハンバーグ ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉 さばのみそ煮 さばのみそ煮 1 さば 大豆
三温糖 5
デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン 小松菜の塩昆布和え 小松菜 3
トマトベースソース 大豆 にんじん 3
リンゴピューレ 4 りんご 塩昆布 2 小麦 大豆

5 スープストック 大豆 豚肉 6 だししょうゆ 小麦 大豆
日 こしょう 日

塩 豚肉のはりはり汁 豚肉 1 豚肉
(火) (水) 水菜 3

花野菜サラダ ツナ(油漬け) 1 うす揚げ 1 大豆
カリフラワー 4 しめじ 4
ブロッコリー 3 大根 4
塩ドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 ごま にんじん 3

ラッキーにんじん 3
コンソメスープ ベーコン 1 豚肉 おろししょうが

キャベツ 4 だしの素 さば
たまねぎ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 3 塩
とうもろこし 4 清酒
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 桜もち 桜もち 5
こしょう
こめ油 6

お祝いデザート 豆乳プリンタルト 5 大豆

 たんぱく質  
25.9g

 たんぱく質  
30.3g

日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

トンカツ トンカツ 1 小麦 豚肉 シューマイ(3個) シューマイ 1 小麦 豚肉
こめ油 6

ひじきの中華炒め 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
ミモザサラダ ロースハム 1 豚肉 ひじき 2

炒り卵 1 卵 にんじん 3
7 キャベツ 4 8 枝豆 4 大豆
日 とうもろこし 4 日 白いりごま 6 ごま

こめ油 6 ごま油 6 ごま
(木) ノンエッグマヨネーズ 6 大豆 (金) 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

塩 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう 三温糖 5

清酒
オニオンスープ たまねぎ 4 おろしにんにく

にんじん 3
さやいんげん 3 マーボーどうふ 豚ミンチ 1 豚肉
マカロニ(シェル) 5 小麦 とうふ 1 大豆
ソテーオニオン 4 たまねぎ 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たけのこ 4
こしょう にら 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 3
オリーブオイル 6 ごま油 6 ごま

おろししょうが
おろしにんにく
トウバンジャン
赤みそ 1 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
三温糖 5
清酒
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でん粉 5

いちご いちご 4

 たんぱく質  
29.9g

 たんぱく質  
32.8g

日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

にしんの天ぷら にしんの天ぷら 1 小麦 肉団子(3個) 肉団子 1 小麦 大豆 鶏肉 ごま
こめ油 6

ジャージャー麺 豚ミンチ 1 豚肉
茎わかめの炒め煮 くきわかめ 2 もやし 4

さつまあげ 1 きゅうり 4
11 にんじん 3 12 たけのこ 4
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 しいたけ 4

三温糖 5 焼きそば麺 5 小麦
(月) こめ油 6 (火) おろししょうが

おろしにんにく
飛鳥汁 鶏肉 1 鶏肉 赤みそ 1 大豆

大根 4 清酒
平こんにゃく 5 三温糖 5
ごぼう 4 トウバンジャン
にんじん 3 鶏ガラスープ(液体) 鶏肉
しめじ 4 こめ油 6
ねぎ 3
おろししょうが 高野どうふの中華スープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
みそ 1 大豆 高野どうふ(細) 1 大豆
だしの素 さば たまねぎ 4
牛乳(調理用) 2 乳 チンゲンサイ 3
脱脂粉乳 2 乳 にんじん 3
豆乳 1 大豆 鶏ガラスープ(液体) 鶏肉
こめ油 6 鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
野菜ふりかけ 野菜ふりかけ こしょう

パックミニフィッシュ パックミニフィッシュ 2

 たんぱく質  
27.9g

 たんぱく質  
37.8g

 エネルギー  
855kcal

 エネルギー  
826kcal

 エネルギー  
889kcal

 エネルギー  
832kcal

 エネルギー  
882kcal

ひ
な
祭
り
献
立

 エネルギー  
727kcal

 エネルギー  
916kcal

卒
業
お
祝
い
献
立

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
857kcal

3月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター
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日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

れんこんのはさみ揚げ れんこんのはさみ揚げ 4 小麦 大豆 鶏肉 ハッシュドビーフ 牛肉 1 牛肉 鶏肉の香味焼き 鶏肉 1 鶏肉
こめ油 6 じゃがいも 5 清酒

たまねぎ 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
切り干し大根の煮物 切り干し大根 4 にんじん 3 三温糖 5

にんじん 3 マッシュルーム 4 ゆず果汁 4
13 うす揚げ 1 大豆 14 グリンピース 4 15 米酢
日 三温糖 5 日 こめ油 6 日 でん粉 5

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン (金) ほうれん草の炒め物 ほうれん草 3

みりん トマトケチャップ もやし 4
だしの素 さば ウスターソース にんじん 3
こめ油 6 赤ワイン こいくちしょうゆ 小麦 大豆

三温糖 5 だしの素 さば
すまし汁 かまぼこ 1 塩 こめ油 6

白菜 4 こしょう
たまねぎ 4 なめこのみそ汁 なめこ 4
えのきたけ 4 さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 3 厚揚げ(小) 1 大豆
にんじん 3 とうもろこし 4 たまねぎ 4
だしの素 さば ブラックペッパー にんじん 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ねぎ 3
みりん こめ油 6 みそ 1 大豆

だしの素 さば
フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 4 もも りんご

野菜ゼリー 5 オレンジ りんご

 たんぱく質  
22.4g

 たんぱく質  
28.8g

 たんぱく質  
28.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

揚げじゃがそぼろあんかけ じゃがいも 5
こめ油 6
合びきミンチ 1 牛肉 豚肉
にんじん 3
たまねぎ 4

18 グリンピース 4
日 でん粉 5

ざらめ 5
(月) おろししょうが

清酒
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
塩

高菜ちりめん 高菜漬 3
ちりめんじゃこ 2
白いりごま 6 ごま
ごま油 6 ごま
三温糖 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
清酒

金時煮豆 金時煮豆 5

 たんぱく質  
28.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

鮭ミンチカツ 鮭ミンチカツ 1 小麦 さけ 大豆
こめ油 6

れんこんの洋風ソテー れんこん 4
とうもろこし 4

19 オリーブオイル 6
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

おろしにんにく
(火) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

ブラックペッパー

ささみのスープ ササミ 1 鶏肉
たまねぎ 4
にんじん 3
小松菜 3
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめ油 6

 たんぱく質  
29.7g

 エネルギー  
741kcal

 エネルギー  
733kcal

 エネルギー  
812kcal

 エネルギー  
754kcal

 エネルギー  
884kcal

3月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

824 28.9 23.5 405 4.4 265 0.63 0.58 32

今月の平均栄養量


